
 

                     

事 務 連 絡                     

令 和 ５ 年 ８ 月 2 5 日 

 

一般社団法人日本医療法人協会 御中 

 

厚生労働省医政局地域医療計画課 

 

 

令和５年度院内感染対策講習会について（協力依頼） 

 

 

 院内感染対策の推進につきましては、平素から格段の御配慮を賜り、厚く御礼

申しあげます。 

 これまで、院内感染対策の一環として、医療機関等に勤務する医師、歯科医師、

看護師、薬剤師、臨床検査技師等を対象に、院内感染対策について理解を深める

ことを目的とした講習会を実施しておりますが、今年度においても別添のとお

りオンデマンド形式の動画配信で実施いたしますのでお知らせいたします。 

 なお、本講習会の一部である「新型コロナウイルス感染症・新興感染症に関す

る特別講習会」については、令和５年９月中旬頃に先行して厚生労働省ホームペ

ージ（※）に掲載することを予定していますので併せてご利用下さい。 

本講習会については、都道府県を通じて医療機関等へ周知を行ったところで

すが、貴団体におかれましても職員・会員等に対して、周知していただきます

ようご協力願います。 

 

 

（※）「院内感染対策講習会」（厚生労働省ホームページ 院内感染対策について） 

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_21747.html 

 

 

 

 

照会先                  

    厚生労働省医政局地域医療計画課    

 院内感染対策講習会担当   

        電話：03-5253-1111（内線4480）   

E-mail：innai-kansen@mhlw.go.jp   

 

 

 


